Vereador

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO
EMENTA: Ao Prefeito Municipal, solicitando informações acerca da empresa

"Publiconsult", bem como do certame licitatório para a sua contratação visando a

realização de concurso público para provimento de cargos junto à Municipalidade.

REQUERIMENTO N° 1760/2015
Autor: RICARDO ALBERTO PEREIRA PIORINO
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, SOLICITANDO INFORMAÇÕES
ACERCA DA EMPRESA "PUBLICONSULT". BEM COMO DO
CERTAME LICITATORIO PARA A SUA CONTRATAÇÃO VISANDO A
REALIZAÇÃO DE CONCURSO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
JUNTO À MUNICIPALIDADE.

PROTOCOLO GERAL N° 2192/2015
Data: 03/11/2015 - Horário: 15:18

APROVADO
O Li NO\L 7015

Vereador Felipe Césa
Presidente

11 11111111111111111

Senhor Presidente:

Considerando o recebimento de notícias desabonadoras a respeito da referida empresa por

ocasião de realização de concurso público em outros municípios;

Considerando o questionamento acerca da idoneidade da "Publiconsult" por diversos

munícipes;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Prefeito Municipal, solicitando

informações acerca da empresa "Publiconsult", bem como do certame licitatório para a sua

contratação visando a realização de concurso público para provimento de cargos junto à

Municipalidade.

Plenário Dr. Francisco Romano d iveira, 06 de novembro de 2015.

RIC DO PIORINO

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1